
MÍSTNÍ POPLATKY 2020 

Obecní úřad Nepolisy oznamuje občanům, že od 17. 2. 2020 do 19. 2. 2020, proběhne výběr 

místních poplatků dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2011, Obecně závazné vyhlášky č. 3/2011, a dále 

výběr poplatků za služby.  

V Nepolisech bude výběr probíhat tradičně v kanceláři OÚ Nepolisy. V Zadražanech pak na sále KD 

Zadražany a v Lukové potom v budově č.p. 37 na návsi. 

Místní část          Termín 

Nepolisy 

 

17.02.2020 

18.02.2020 

19.02.2020 

Od 7:00 – 10:30 od 13:00 – 17:30 

Od 7:00 – 10:30 od 12:30 – 14:00 

Od 7:00 – 10:30 od 12:30 – 14:00 

Luková 19.02.2020 Od 15:00 - 15:30 

Zadražany 19.02.2020 Od 15:45 – 16:15 

 

Ceník poplatků a služeb pro rok 2020 

Popelnice 

42 svozů/ rok  1 720 Kč 

26 svozů/ rok  1 270 Kč 

12 svozů/ rok 650 Kč 

Pytel na odpad 1 ks 60 Kč vč. DPH 

Odvádění odpadních vod (pouze Nepolisy)*/** 1 osoba 113 Kč vč. DPH 

Poplatek za psa 
1. pes 40 Kč 

2 a další pes  60 Kč 

* V případě, že vlastník nemovitosti nemá možnost odběru vody z vlastního zdroje (studna), může požadovat 

platbu stočného dle výše vodného – nutné podepsat čestné prohlášení v kanceláři OÚ. 

** S ohledem na změnu výše sazby DPH u stočného bude v únoru vybíráno stočné pouze za období 

leden – duben 2020. Doplatek stočného se sníženou sazbou za období květen – prosinec bude vybírán 

až v druhé polovině roku 2020. 

 

ÚHRADA POPLATKŮ BANKOVNÍM PŘEVODEM 

V období od 17.2. do 21.2.2020 (okamžik připsání poplatku na bankovní účet obce) mohou 

občané využít k úhradě místních poplatků bankovní převod. Každý poplatek má svůj unikátní variabilní 

symbol a je tak nutné zadat každou platbu zvlášť – popelnice, stočné, poplatek za psa.  

 Po uhrazení poplatku za popelnici mohou občané v týdnu od 24.2.2020 vyzvedávat v kanceláři úřadu 

svozovou známku, kterou je následně nutné nalepit počátkem března na svozovou nádobu. 

Příklad složení 

variabilního symbolu. 
místní 

část 
druh 

poplatku 
číslo 

popisné 
VARIABILNÍ 

SYMBOL 

Nepolisy POPELNICE 10 13370 X 1013370X 

Nepolisy PES 10 13410 X 1013410X 

Nepolisy STOČNÉ 10 23210 X 1023210X 
            

Zadražany POPELNICE 20 13370 Y 2013370Y 

Zadražany PES 20 13410 Y 2013410Y 
            

Luková POPELNICE 30 13370 Z 3013370Z 

Luková PES 30 13410 Z 3013410Z 
Poplatky poukazujte na bankovní účet č.: 5636192389/0800 

!!! U každé platby uveďte příslušný variabilní symbol, jinak nedojde k napárování platby 

k Vašemu rodinnému domu a bude nutné vyžádat doložení platby z Vaší strany. !!! 

 

 



POPLATEK ZE PSA – ZAEVIDOVÁNÍ ČÍSLA ČIPU 

Obec Nepolisy za účelem vedení interní databáze a následně lepšího dohledání majitele 

zaběhnutého psa žádá chovatele pejsků, aby při výběru místního poplatku sdělili v kanceláři Obecního 

úřadu číslo čipu svého psa. 

 

 

SBĚRNÝ DVŮR OBCE NEPOLISY 

OTEVŘENO V R. 2020: vždy v době od 9:00 do 12:00 hod. (poslední klient bude přijat v 11:45 hod.) 

• 7. března, 21. března, 4. dubna, 18. dubna, 2. května, 16. května, 30. května, 13. června, 

27. června, 11. července, 25. července, 8. srpna, 22. srpna, 5. září, 19. září, 3. října, 17. října, 

31. října, 14. listopadu, 28. listopadu, 12. prosince. 

 

Druhy sbíraných odpadů: velkoobjemové odpady, nebezpečné odpady, zářivky, baterie, elektrická 

zařízení, ledničky, televizory, pračky, železo, papír, sklo, plasty, rostlinné oleje z domácností (nutné donést 

v uzavřené PET lahvi),  

Za poplatek lze odevzdat i stavební suť bez nežádoucích příměsí. 

Ve sběrném dvoře není možné uložit odpady s azbestem (eternit apod.). 

Vedle areálu sběrného dvora lze odkládat do kontejneru také staré šatstvo apod.  

 

 

KOMPOSTÉRY ZDARMA 

Dobrovolný svazek obcí POCIDLINSKO na území celkem 20ti obcí z regionu Chlumecka 

a Novobydžovska realizuje projekt, který má za cíl občanům bezplatně zapůjčit na dobu 5ti let 

vybrané typy domovních kompostérů.  

Pro naši obec bude připraveno celkem 75 ks silnostěnných kompostérů o objemu 1000 l (totožné 

typy byly přidělovány z projektu v r. 2015). 

Přednostně budou uspokojovány žádosti občanů, kteří u své nemovitosti ještě kompostér nemají 

(nebyl jim přidělen v r. 2015). 

Žádosti bude možné předkládat do kanceláře Obecního úřadu od 17. února, tedy i během výběru 

místních poplatků. Žádosti k vyplnění budou k dispozici v Obecním domě a na internetových stránkách obce.  

Vydávání kompostérů proti podpisu smlouvy o zápůjčce bude probíhat od 20. dubna do vyčerpání 

zásob. 

 

 

SPLAŠKOVÉ VODY – PROVOZNÍ NEKÁZEŃ OBYVATEL 

Obec Nepolisy se jako provozovatel kanalizační stoky a centrální čistírny odpadních vod 

potýká každým rokem s provozní nekázní vlastníků nemovitostí napojených na kanalizační stoky.  

Rok co rok řeší pracovníci obce závady na čerpadlech, která v areálu čistírny odpadních vod, případně na 

tlakových přečerpávacích stanicích zajišťují čerpání splaškových vod do dalších částí odpadového 

hospodářství.  

Čerpadla se často ucpávají nežádoucími předměty, především textilními utěrkami, které 

v domácnostech slouží pro úklid. Odstranění takovýchto závad je značně časově i fyzicky náročné.  

Mezi další nežádoucí odpady, které se objevují v kanalizačních stokách a potažmo i v technologii čistírny 

odpadních vod patří tuky (možno odevzdat ve sběrném dvoře), které vytváří tuhé a pevné usazeniny na 

jímkách, spínacích plovácích a ve vlastním potrubí, dále se v kanalizaci objevují hygienické potřeby 

(hygienické vložky a tampóny), plastové tyčky od tzv. uchošťourů, hygienické ubrousky (často používané 

u kojenců a batolat) apod.  

Dodržujte prosím základní pravidla nakládání se splaškovými odpady a nevhazujte do odpadního 

potrubí nic co tam nepatří – předejdete zbytečnému zvyšování nákladů na provoz kanalizačních stok 

a čistírny odpadních vod, které ve svém důsledku může do dalších let znamenat výraznější nárůst ceny 

stočného v naší obci. 

 



TÁBORY V R. 2020 

 V roce 2020 bude obec pořádat či spolupořádat celkem tři běhy táborů. Hlavní obecní tábor 

s výjezdem všech účastníků do rekreačního střediska Naděje, Svratouch se uskuteční v termínu od 1. 

do 8. srpna. Přihlášky budou zveřejněny v průběhu měsíce února. 

 Dalším táborem je již tradiční příměstský tábor, který na území obce pořádá Dobrovolný svazek obcí 

POCIDLINSKO. Principem příměstského tábora je zajištění trávení volného času dětí o letních prázdninách 

přímo v místě bydliště s tím, že dítě ráno na tábor přichází a odpoledne odchází.  

 V roce 2020 se uskuteční v Nepolisech celkem dva týdenní běhy tohoto tábora. Prvním bude 

„sportovní“, a to v termínu od 13. do 17. července. Na tento týden bude kapacita 24 účastníků.  

 Po týdenní přestávce pak naváže tradiční „obecný“, a to v termínu od 27. do 31. července. Na tento 

běh tábora se může přihlásit až 30 dětí. Přihlášky pro oba termíny příměstského tábora budou uvolněny 

a distribuovány také v průběhu měsíce února.  

 

 

OBECNÍ KNIHOVNA 

Obecní knihovna zve stávající i začínající čtenáře do svých prostor, které se nacházejí 

v přízemí Obecního domu Nepolisy, Nepolisy č.p. 75. Knihovna nabízí návštěvníkům bohatý a široký 

výběr z mnoha druhů literárních žánrů. Vedle literatury můžete zapůjčit také společenské hry. V části 

knihovny je nově také připraven dětský koutek pro nejmenší. Zpestřením služeb je také provádění 

zápůjček tzv. Albi tužek.  

Knihovna má otevřeno každé pondělí v době od 15:00 do 18:00 hod. a v úterý a čtvrtek vždy od 8:30 

do 11:30 hod. Ve čtvrtek je navíc otevřeno také v odpoledních hodinách od 15:00 do 16:30 hod. 

Pro malé čtenáře byla pro r. 2020 vyhlášena soutěž o zajímavé ceny s názvem „Lovci perel“. 

 

 

DRUHY ODPADŮ A KAM S NIMI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TERMÍNY SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU V R. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


